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Eko w domu, eko w mieście, eko na naszej planecie! Dowiedz się, jak podczas codziennych, nawet

najdrobniejszych czynności, zadbać o środowisko. Oszczędzanie wody, segregacja śmieci czy

ograniczanie zużycia plastiku to tylko przykłady proklimatycznych zachowań. Zobacz

EkoEksperymentarium i przekonaj się, że bycie eko ma znaczenie i pozytywnie wpływa na otaczający

nas świat. Interaktywna wystawa jest otwarta tylko do dziś, czwartku, 31 sierpnia w parku Zakrzówek.

Teren Zakrzówka to chyba najpopularniejszy ostatnio obiekt plenerowy w Krakowie. Oficjalnie

otwarcie kąpieliska nastąpiło 22 czerwca, gdzie można również korzystać z zielonej części

parku. Bliskość natury przy słonecznej pogodzie inspiruje do wypoczynku ale i...

zainteresowania środowiskiem!

Dlatego właśnie w tak urokliwym zakątku miasta nie mogło zabraknąć znanej już w innych

metropoliach Polski wystawy – EkoEksperymentarium. To interaktywna zabawa dla

najmłodszych, która w ciekawy sposób prezentuje ekspercką wiedzę z zakresu ekologii. To nie

tylko oglądanie, ale przede wszystkim działanie. Dzięki zainstalowanym w konstrukcji wystawy

mechanizmom, każdy ruch dostarczy rozwiązań i pomysłów na wykonywanie codziennych

czynności z dbałością o naszą planetę.

– Wystawę zaprosiliśmy do Krakowa w ramach miejskiej kampanii „Kraków w dobrym klimacie”,

która zachęca mieszkańców do zmiany nieprzyjaznych planecie nawyków na rzecz działań ku

ochronie środowiska. Poprzez proponowane inicjatywy staramy się pokazać, jak ważne jest

wspólne dbanie o nasze otoczenie – podkreśla Monika Chylaszek, dyrektor Wydziału

Komunikacji Społecznej UMK.

Eko zaczyna się w domu!

EkoEksperymentarium jest zbudowane na planie mieszkania: w salonie łapiemy wampiry

energetyczne i poznajemy sposoby na oszczędzanie prądu, w łazience wykorzystujemy każdą

kroplę wody, w kuchni dzielimy się sposobami na gotowanie less waste, a w sypialni

przeglądamy rzeczy i zastanawiamy nad tym, dlaczego warto mieć mniej. Poprzez świetną

zabawę mali i duzi odkrywcy poznają sprytne sposoby na to, jak być eko na co dzień.

– EkoEksperymentarium to wystawa do eksperymentowania, a nie tylko oglądania. Uczestnicy

mogą samodzielnie sprawdzić, co się stanie, jeśli obniżą temperaturę w domu albo przestaną

kupować butelkowaną wodę. Poznają też ważne dane i łatwe triki na ograniczanie zużycia

zasobów – mówi Małgosia Żmijska, kuratorka wystawy z kolektywu Mamy Projekt.

– W mieszkaniu, zaaranżowanym intrygującymi ilustracjami Pawła Szlotawy, omawiamy ważne

ekologiczne kwestie oraz to, jak we własnym domu możemy dbać o siebie i środowisko. Trudno

jest zmienić nawyki, to żadna tajemnica, dlatego podpowiadamy proste sposoby na to, jak być

eko i ułatwić sobie życie – dodaje Żmijska.

Wystawa jest częścią projektu edukacyjnego EkoEksperymentarium, składającego się z portalu

z grami oraz interaktywnymi lekcjami o klimacie dla młodzieży.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271641,2163,komunikat,chronmy_zielen_dla_dobrego_klimatu.html
http://ekoeksperymentarium.pl
http://ekoeksperymentarium.pl


– Wiemy, że edukacja klimatyczna to obecnie jedno z najważniejszych wyzwań i każdy z nas

szuka sprawdzonych informacji, dotyczących np. odpowiedniej segregacji odpadów czy

oszczędzania zasobów. Na wystawie przekazujemy wiedzę ekspercką w przystępny sposób,

dlatego każdy szybko zrozumie, co robić, żeby nie szkodzić środowisku – mówi Joanna

Studzińska, kuratorka wystawy z kolektywu Mamy Projekt.

EKOspacer po Zakrzówku – zarezerwuj i zwiedzaj

Wystawa jest dostępna do dziś, 31 sierpnia w parku Zakrzówek – budynek B2 przy ul. Wyłom

. Dotychczas gościła w Gdyni, Wrocławiu, Warszawie i Bielsku-Białej, gdzie zobaczyło ją ponad

17 tysięcy małych i dużych ekoeksperymentatorów!

Jednocześnie wystawę może odwiedzić 30 osób. Oprowadzają po niej edukatorzy z zespołu

„Kraków w zieleni” i UMK.

Dla indywidualnych zwiedzających – zarezerwuj przez formularz.

od 3 lipca do 31 sierpnia, w godz. 14.00–19.00

Dla grup zorganizowanych – zarezerwuj przez formularz.

lipiec i sierpień: od wtorku do soboty, w godz. 11.00–19.00.

Patronem projektu jest Minister Klimatu i Środowiska, a wystawa została dofinansowana ze

środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Współorganizatorami

finansującymi przedsięwzięcie są Urząd Miasta Krakowa, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie,

Centrum Edukacji Ekologicznej Symbioza oraz Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce,

a także partner wystawy firma Interzero. Projekt wymyśliły i realizują Małgosia Żmijska i Joanna

Studzińska razem z kolektywem Mamy Projekt. Ilustracje przygotował Paweł Szlotawa,

aranżacją przestrzeni zajęło się Studio Gdyby, a wystawę wykonała Czapla Dekor. Koordynacją i

produkcją zajęła się Joanna Kurkiewicz. W przypadku pytań prosimy o kontakt: tel. 12 616 60

75, e-mail: marta.kawecka@um.krakow.pl.
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